

Poprawka 8

**Ryszard Czarnecki, Zdzisław Krasnodębski, Peter van Dalen, Richard Sulík,
Bernd Lucke, Jan Zahradil, Karol Karski, Anna Elżbieta Fotyga**
w imieniu grupy ECR

Projekt rezolucji**B8-0214/2018**

**Ingeborg Gräßle, Claudia Schmidt, Tomáš Zdechovský, Joachim Zeller,
Ryszard Czarnecki, Monica Macovei, Indrek Tarand**

w imieniu Komisji Kontroli Budżetowej

Polityka Komisji w dziedzinie prawości, w szczególności mianowanie sekretarza generalnego Komisji Europejskiej

Projekt rezolucji**Ustęp 1***Projekt rezolucji*

1. wyraża ubolewanie, że procedurę powołania w dniu 21 lutego 2018 r. nowego sekretarza generalnego Komisji Europejskiej przeprowadzono w sposób, który wywołał powszechną irytację i dezaprobatę wśród opinii publicznej, posłów do Parlamentu Europejskiego i europejskiej służby cywilnej; zwraca uwagę, że wynik tej procedury **stanowi zagrożenie dla reputacji** nie tylko Komisji Europejskiej, ale również wszystkich instytucji Unii Europejskiej;

Poprawka

1. wyraża ubolewanie, że procedurę powołania w dniu 21 lutego 2018 r. nowego sekretarza generalnego Komisji Europejskiej przeprowadzono w sposób, który wywołał powszechną irytację i dezaprobatę wśród opinii publicznej, posłów do Parlamentu Europejskiego i europejskiej służby cywilnej; zwraca uwagę, że wynik tej procedury **zaszkodził reputacji i prawości** nie tylko Komisji Europejskiej, ale również wszystkich instytucji Unii Europejskiej;

Or. en

Poprawka 9

Ryszard Czarnecki, Zdzisław Krasnodębski, Peter van Dalen, Richard Sulík, Bernd Lucke, Jan Zahradil, Karol Karski, Anna Elżbieta Fotyga
w imieniu grupy ECR

Projekt rezolucji**B8-0214/2018**

Ingeborg Gräßle, Claudia Schmidt, Tomáš Zdechovský, Joachim Zeller, Ryszard Czarnecki, Monica Macovei, Indrek Tarand
w imieniu Komisji Kontroli Budżetowej

Polityka Komisji w dziedzinie prawości, w szczególności mianowanie sekretarza generalnego Komisji Europejskiej

Projekt rezolucji**Ustęp 6***Projekt rezolucji*

6. zauważa, że wg Komisji nowego sekretarza generalnego przeniesiono w interesie służby na podstawie art. 7 regulaminu pracowniczego, a stanowiska nie opublikowano, ponieważ nie uważano go za nieobsadzone; wobec tego żaden urzędnik nie mógł się o nie ubiegać, gdyż procedurę zorganizowano w oparciu o koncepcję przeniesienia wraz z etatem, a nie przeniesienia sensu stricto, co wymagałoby odpowiedniego ogłoszenia naboru na wolne stanowisko;

Poprawka

6. zauważa, że wg Komisji nowego sekretarza generalnego przeniesiono w interesie służby na podstawie art. 7 regulaminu pracowniczego, a stanowiska nie opublikowano, ponieważ nie uważano go za nieobsadzone; wobec tego żaden urzędnik nie mógł się o nie ubiegać, gdyż procedurę zorganizowano w oparciu o koncepcję przeniesienia wraz z etatem, a nie przeniesienia sensu stricto, co wymagałoby odpowiedniego ogłoszenia naboru na wolne stanowisko; **podkreśla, że tego rodzaju procedura obsadzenia stanowiska sekretarza generalnego jest nie do zaakceptowania i sprzeczna z duchem wdrażania przepisów dotyczących mianowania urzędników UE, którzy pozostają na służbie obywateli Unii Europejskiej;**

Or. en

17.4.2018

B8-0214/10

Poprawka 10

**Ryszard Czarnecki, Zdzisław Krasnodębski, Peter van Dalen, Richard Sulík,
Bernd Lucke, Jan Zahradil, Karol Karski, Anna Elżbieta Fotyga**
w imieniu grupy ECR

Projekt rezolucji

B8-0214/2018

**Ingeborg Gräßle, Claudia Schmidt, Tomáš Zdechovský, Joachim Zeller,
Ryszard Czarnecki, Monica Macovei, Indrek Tarand**
w imieniu Komisji Kontroli Budżetowej

Polityka Komisji w dziedzinie prawości, w szczególności mianowanie sekretarza generalnego Komisji Europejskiej

Projekt rezolucji

Ustęp 18 a (nowy)

Projekt rezolucji

Poprawka

18a. podkreśla, że w ramach działań komunikacyjnych dotyczących procesów i procedur w związku z mianowaniem sekretarza generalnego Komisja jednoznacznie i wielokrotnie dopuściła się błędów względem opinii publicznej i prasy; zwraca zatem uwagę, że Komisja opublikowała swoją odpowiedź na pytania Komisji Kontroli Budżetowej o godz. 3.00 w niedzielę 25 marca 2018 r.; podkreśla, że w trosce o przejrzystość i z uwagi na potrzebę poinformowania jak najszerszego kręgu odbiorców o sprawie będącej przedmiotem zainteresowania opinii publicznej postępowanie takie jest nie do zaakceptowania;

Or. en

17.4.2018

B8-0214/11

Poprawka 11

**Ryszard Czarnecki, Zdzisław Krasnodębski, Peter van Dalen, Richard Sulík,
Bernd Lucke, Jan Zahradil, Karol Karski, Anna Elżbieta Fotyga**
w imieniu grupy ECR

Projekt rezolucji

B8-0214/2018

**Ingeborg Gräßle, Claudia Schmidt, Tomáš Zdechovský, Joachim Zeller,
Ryszard Czarnecki, Monica Macovei, Indrek Tarand**
w imieniu Komisji Kontroli Budżetowej

Polityka Komisji w dziedzinie prawości, w szczególności mianowanie sekretarza generalnego Komisji Europejskiej

Projekt rezolucji

Ustęp 18 b (nowy)

Projekt rezolucji

Poprawka

18b. zauważa, że podczas dochodzenia Parlamentu w sprawie mianowania sekretarza generalnego Komisji ani przewodniczący Komisji, ani sekretarz generalny Komisji nie pojawili się przed posłami do Parlamentu Europejskiego; zwraca uwagę, że jest to wbrew duchowi współpracy międzyinstytucjonalnej, a także stanowi zaprzeczenie przejrzystości i otwartości; podkreśla, że debaty w Parlamencie mają na celu umożliwienie opinii publicznej i prasie kontroli nad pracami instytucji UE i zażądania od nich wytłumaczenia;

Or. en

17.4.2018

B8-0214/12

Poprawka 12

**Ryszard Czarnecki, Zdzisław Krasnodębski, Peter van Dalen, Richard Sulík,
Bernd Lucke, Jan Zahradil, Karol Karski, Anna Elżbieta Fotyga**
w imieniu grupy ECR

Projekt rezolucji

B8-0214/2018

**Ingeborg Gräßle, Claudia Schmidt, Tomáš Zdechovský, Joachim Zeller,
Ryszard Czarnecki, Monica Macovei, Indrek Tarand**
w imieniu Komisji Kontroli Budżetowej

Polityka Komisji w dziedzinie prawości, w szczególności mianowanie sekretarza generalnego
Komisji Europejskiej

Projekt rezolucji

Ustęp 20 a (nowy)

Projekt rezolucji

Poprawka

*20a. wyraża poważne obawy co do
bezstronności i obiektywności
przewodniczącego Komisji, zwłaszcza że
publicznie zagroził on, iż poda się do
dymisji, jeżeli mianowanie nowego
sekretarza generalnego nie zostanie
uznane;*

Or. en

17.4.2018

B8-0214/13

Poprawka 13

**Ryszard Czarnecki, Zdzisław Krasnodębski, Peter van Dalen, Richard Sulík,
Bernd Lucke, Jan Zahradil, Karol Karski, Anna Elżbieta Fotyga**
w imieniu grupy ECR

Projekt rezolucji

B8-0214/2018

**Ingeborg Gräßle, Claudia Schmidt, Tomáš Zdechovský, Joachim Zeller,
Ryszard Czarnecki, Monica Macovei, Indrek Tarand**
w imieniu Komisji Kontroli Budżetowej

Polityka Komisji w dziedzinie prawości, w szczególności mianowanie sekretarza generalnego Komisji Europejskiej

Projekt rezolucji

Ustęp 22 a (nowy)

Projekt rezolucji

Poprawka

22a. zauważa, że kiedy p. Selmayr został mianowany, przepisy zastosowano w taki sposób, iż tylko jego kandydatura mogła sprostać wymogom; wnioskuje zatem, iż najprawdopodobniej jest to przypadek faworyzowania konkretnej osoby; uważa, że procedurę należy wznowić, a termin jej wznowienia wydłużyć o dodatkowy miesiąc, aby kandydaci z poszczególnych państw członkowskich mogli ubiegać się o to stanowisko;

Or. en

17.4.2018

B8-0214/14

Poprawka 14

Ryszard Czarnecki, Zdzisław Krasnodębski, Richard Sulík, Bernd Lucke, Jan Zahradil, Karol Karski, Anna Elżbieta Fotyga
w imieniu grupy ECR

Projekt rezolucji

B8-0214/2018

Ingeborg Gräßle, Claudia Schmidt, Tomáš Zdechovský, Joachim Zeller, Ryszard Czarnecki, Monica Macovei, Indrek Tarand
w imieniu Komisji Kontroli Budżetowej

Polityka Komisji w dziedzinie prawości, w szczególności mianowanie sekretarza generalnego Komisji Europejskiej

Projekt rezolucji

Ustęp 23 a (nowy)

Projekt rezolucji

Poprawka

23a. jest głęboko zaniepokojony relacją niemieckiego magazynu „Der Spiegel”, z której wynika, że zwracając się do jednego z dziennikarzy tego magazynu, p. Selmayr użył niegrzecznych i nieodpowiednich słów; zwraca uwagę, że tego rodzaju słowa, o ile p. Selmayr rzeczywiście ich użył, stanowiłyby rażące naruszenie art. 1 rozporządzenia nr 31 (EWG) (statut); z wielkim zaniepokojeniem zauważa, że Komisja nie zajęła się relacją magazynu „Der Spiegel” i nie wszczęła dochodzenia w sprawie tego incydentu; wyraża głębokie zaniepokojenie, że komisarz Öttinger nie zwrócił uwagi kolegów na ten incydent przed mianowaniem p. Selmayra; jest również głęboko zaniepokojony, że bezsporna relacja magazynu „Der Spiegel” może negatywnie wpłynąć na stanowisko p. Selmayra jako sekretarza generalnego Komisji;

Or. en

17.4.2018

B8-0214/15

Poprawka 15

Ryszard Czarnecki, Zdzisław Krasnodębski, Richard Sulík, Bernd Lucke, Jan Zahradil, Karol Karski, Anna Elżbieta Fotyga
w imieniu grupy ECR

Projekt rezolucji

B8-0214/2018

Ingeborg Gräßle, Claudia Schmidt, Tomáš Zdechovský, Joachim Zeller, Ryszard Czarnecki, Monica Macovei, Indrek Tarand
w imieniu Komisji Kontroli Budżetowej

Polityka Komisji w dziedzinie prawości, w szczególności mianowanie sekretarza generalnego Komisji Europejskiej

Projekt rezolucji

Ustęp 23 b (nowy)

Projekt rezolucji

Poprawka

23b. z wielkim zaniepokojeniem zauważa, że w tym samym artykule magazyn „Der Spiegel” cytuje p. Selmayra, który miał powiedzieć, iż już nigdy więcej nie udzieli dziennikarzowi tego magazynu żadnych informacji; zauważa, że art. 17 rozporządzenia nr 31 (EWG) (statut) zabrania wszystkim urzędnikom, bez względu na ich miejsce w hierarchii, nieuprawnionego ujawniania informacji uzyskanych podczas pełnienia obowiązków służbowych; z wielkim zaniepokojeniem zauważa, że Komisja nie zajęła się relacją magazynu „Der Spiegel” i nie wszczęła dochodzenia w sprawie ewentualnego ujawnienia informacji mediom przez p. Selmayra, który prawdopodobnie postępował tak regularnie; wyraża głębokie zaniepokojenie, że komisarz Öttinger nie zwrócił uwagi kolegów na ten incydent przed mianowaniem p. Selmayra; jest zdumiony opinią komisarza Öttingera, wyrażoną przed Komisją Kontroli Budżetowej, że p. Selmayr ujawnił informacje dziennikarzowi jedynie na zasadzie poufności; przypomina, że urzędnik powinien odstąpić od

AM\1151221PL.docx

PE621.585v01-00

*nieuprawnionego ujawniania
nieopublikowanych informacji
uzyskanych podczas pełnienia
obowiązków służbowych oraz że dotyczy to
również sekretarza generalnego Komisji;*

Or. en